 Matriz Predial: 

Artigo n.º 2262 natureza urbana 

Artigo n.º 1238 natureza rústica                                     

 Descrição na Conservatória do Registo Predial: n.º 1431 da Freguesia de 
Cortegaça, Concelho de Ovar 

2. Condições da venda 

 Preço: € 280 000.00 (duzentos e oitenta mil euros) 

 Forma de pagamento: entrega de € 29 000.00 (vinte e nove mil euros) a título de 
sinal e princípio de pagamento e na data da escritura paga através de transferência 
bancária a quantia restante. 

 Data previsível da escritura: 23 de dezembro de 2025 

Nos termos do disposto no artigo 416.º do Código Civil, os eventuais titulares do direito